ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МАКЕЕВСКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 35»

286130, ДНР., г. Макеевка ул. Циолковского, 1

0632-5-34-16 (факс). E-mail: larisa.svinar@mail.ru

ПРИКАЗ

05.02.2024г._                                                                                                                    №_17__

Об усилении мер безопасности

         Во исполнения письма Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики

от 05.02.2024г. №634/05-21, с целью с целью усиления мер безопасности обучающихся школы-

интерната,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Педагогическому коллективу:

1.1. усилить контроль за обеспечением пропускного режима обучающихся, посетителей с

использованием металлоискателей, при приеме детей в здание МБОУ «Средняя школа ь№7 города

Макеевки»;

1.2. предоставлять информацию обо всех несчастных случаях, чрезвычайных происшествиях и

ситуациях, которые произошли с обучающимися школы-интерната незамедлительно

администрации ГКОУ «МАКЕЕВСКАЯ СШИ №35».

2. Администрации ГКОУ «МАКЕЕВСКАЯ СШИ №35»:

2.1. организовать в течение двух недель тренировки с работниками школы-интерната и

обучающимися по действиям в cлyчae угрозы совершения террористического акта, иных

противоправных действий, а также инструктажи по обеспечению антитеррористической

защищенности;

2.2. предоставлять информацию обо всех несчастных случаях, чрезвычайных происшествиях и

ситуациях, которые произошли с обучающимися школы-интерната в Министерство образования

и науки Донецкой Народной Республики в сектор охраны труда и комплексной безопасности по

телефонам: +7 949 715 54 49,  +7 949 316 97 73 и в течение суток на электронный адрес:

ot@mondnr.ru в формате скан-копии за подписью и печатью руководителя.

3. Советнику директора по воспитательной работе, социальному педагогу, классным

руководителям:

3.1. изучить нормативные правовые акты и методические рекомендации Российской Федерации и

Донецкой Народной Республики в области информационной безопасности и противодействия

информационно-психологическому воздействию на детей и подростков;

3.2. использовать в своей деятельности

 «Навигатор профилактики»;

 информационно-методические материалы, подготовленные ГБОУ «Донецкий

республиканский учебно-методический центр психологической службы системы

образования», включающие в себя: методические рекомендации для специалистов

психологической службы по усилению работы в образовательных организациях в

направлении профилактики правонарушений среди несовершеннолетних, буллинга и

подростковой жестокости;

mailto:larisa.svinar@mail.ru
mailto:ot@mondnr.ru

 материалы для проведения информационно-профилактической кампании, направленной на

профилактику деструктивных проявлений в школьной среде;

 рекомендации и перечень примерных тем мероприятий, направленных на совершенствование

просветительской работы с родителями.

4. Советнику директора по воспитательной работе, социальному педагогу:

4.1. провести дополнительные мониторинги в школе-интернате, направленные на выявление

возможных различных социально- культурных и деструктивных проявлений у обучающихся;

4.2. провести цикл инструктивно-методических и просветительских мероприятий для всех

участников образовательных отношений, направленных на повышение безопасности и

профилактику противодействия информационно- психологического воздействия на детей и

подростков.

5.  Контроль данного приказа оставляю за собой.

Директор                                        Л.А.Свинарь

2